[image: &Rcy;&ucy;&kcy;&ocy;&vcy;&ocy;&dcy;&scy;&tcy;&vcy;&ocy;&mcy; &Dcy;&Ncy;&Rcy; &ucy;&tcy;&vcy;&iecy;&rcy;&zhcy;&dcy;&iecy;&ncy; &gcy;&iecy;&rcy;&bcy; &Dcy;&ocy;&ncy;&iecy;&tscy;&kcy;&ocy;&jcy; &Ncy;&acy;&rcy;&ocy;&dcy;&ncy;&ocy;&jcy; &Rcy;&iecy;&scy;&pcy;&ucy;&bcy;&lcy;&icy;&kcy;&icy;]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕЛЬМАНОВСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГРАНИТНЕНСКАЯ ШКОЛА»
ДНР 87123,Тельмановский район,село Гранитное, улица Ленина, дом 33, е-mail granitshkola@yandex.ru

 ПРИКАЗ
«01»  июля      2024 г.                                                                                                   № 44  - од
О приеме детей  на
обучение  в первый класс

	В соответствии со ст.55 Федерального Закона от 29.12.2012 № ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федераци», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее – Порядок), Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 13.03.2023 г.   №95 «Об организации работы по приему на обучение детей в первый класс в общеобразовательные учреждения     Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном году», Правилами приема обучающихся в 1 класс МБОУ «Гранитненская школа», с целью соблюдения констутиционных прав граждан на образование, реализации принципа общедоступного и бесплатного общего образования, на основании заявлений родителей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Зачислить 01.07. 2024 года в первый класс следующих учащихся:
-  Абдраимова Магди Абиганиевича, 01.05.2017 года рождения;
-  Адамяна Алика Арсеновича, 21.06.2017 года рождения;
-  Аджимуратову Дарину Руслановну, 09.09.2017  года рождения;
-  Аджимуратову Лилию Руслановну, 02.06. 2017  года рождения;
-  Бабич Виктора Дмитриевича, 27.01.2017 года рождения;
-  Арабаджи Валентину Константиновну, 11.04.2017 года рождения;
-  Ильясова Станислава Рустамовича, 26.05.2017 года рождения;
-  Коробкину Милану Максимовну, 18.08.2017 года рождения;
-  Красовского Арсена Михайловича, 03.07.2017 года рождения;
-  Курпа Виктора Витальевича, 10.09.2017 года рождения;
- Куртаметову Еву Георгиевну, 01.08.2017 года рождения;
- Куртнабиеву Милану Викторовну, 05.09.2017 года рождения;
- Наумова Демида Алексеевича, 18.02.2017 года рождения;
- Полякову Люсьену Николаевну, 14.02.2017 года рождения;
- Светлакова Алексея Алексевича, 10.11.2017 года рождения;
- Сеферову Марию Сергеевну, 13.03.2017 года рождения;
- Слипушкина Андрея Владимировича, 03.03.2017 года рождения;
- Хижняка Дмитрия Викторовича, 07.10.2017 года рождения;
2. Учителю начальных классов Хаджиновой Светлане Васильевне до 10.09.2024 года оформить личные дела обучающихся первого класса.
3. Секретарю школы Хаджиновой Галине Павловне внести обучающихся первого класса в
« Алфавитную книгу».
 4 Санжаровской Светлане Петровне  разместить приказ на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собою

И.о.директора                                                                                   А.С.Коссе

[bookmark: _GoBack]
image1.png